

บริษัท โรแอล ซีรามิค อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"		"สอบทานแล้ว"		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	1,834	3,220	1,772	2,873
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	5	123,704	73,161	123,645	73,124
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	6	138,891	116,862	138,891	116,862
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		264,429	193,243	264,308	192,859
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	7	-	-	81,960	84,384
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	8	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	9	29,314	32,814	29,314	32,814
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10	518,862	325,146	518,433	323,942
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		6,744	8,011	6,744	8,011
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,855	2,264	35	393
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		556,775	368,235	636,486	449,544
รวมสินทรัพย์		821,204	561,478	900,794	642,403

บริษัท โรแอล ซีรามิค อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	
หนี้สินและผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	100,061	220,652	100,061	220,652
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		182,795	92,415	186,687	96,299
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	-	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		282,856	313,067	286,748	316,951
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	12	-	-	-	-
ประมาณหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		38,800	42,095	38,800	42,094
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		38,800	42,095	38,800	42,094
รวมหนี้สิน		321,656	355,162	325,548	359,045
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
หุ้นสามัญ 616,839,365 หุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ					
หุ้นสามัญ 463,185,014 หุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	13	616,839	463,185	616,839	463,185
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 616,839,365 หุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ					
หุ้นสามัญ 462,629,524 หุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560		616,839	462,630	616,839	462,630
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		242,735	165,629	242,735	165,629
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
ยังไม่จัดสรร		(360,026)	(421,943)	(284,328)	(344,901)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		499,548	206,316	575,246	283,358
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		821,204	561,478	900,794	642,403

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท โรแยล ซีรามิก อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขาย	244,334	52,309	244,334	52,309
รายได้อื่น	1,160	558	1,160	558
รวมรายได้	245,494	52,867	245,494	52,867
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	(185,553)	(64,915)	(185,553)	(64,915)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(24,672)	(6,795)	(24,672)	(6,795)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(4,112)	(7,557)	(3,816)	(7,037)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(744)	(2,879)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	-	1,608
ต้นทุนทางการเงิน	(863)	(647)	(863)	(647)
รวมค่าใช้จ่าย	(215,200)	(79,914)	(215,648)	(80,665)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	30,294	(27,047)	29,846	(27,798)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	30,294	(27,047)	29,846	(27,798)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรเบ็ดเสร็จจากปรับประมาณการผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	30,294	(27,047)	29,846	(27,798)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14	0.049	(0.058)	0.048
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		616,839	462,630	616,839
		462,630	616,839	462,630

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท โรแยล ซีรามิก อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขาย	687,022	395,337	687,022	395,337
รายได้อื่น	1,796	7,564	1,795	7,197
รวมรายได้	688,818	402,901	688,817	402,534
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	(537,937)	(570,777)	(537,937)	(570,987)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(67,149)	(29,915)	(67,149)	(29,915)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(17,055)	(45,056)	(15,974)	(43,823)
ขาดทุนจากการสำรองค่าเพื่อการด้อยค่าของสินค้า	-	16,618	-	16,618
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(2,424)	(2,879)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(3,500)	(5,000)	(3,500)	(5,000)
ต้นทุนทางการเงิน	(5,526)	(2,368)	(5,526)	(2,368)
รวมค่าใช้จ่าย	(631,167)	(636,498)	(632,510)	(638,354)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	57,651	(233,597)	56,307	(235,820)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	57,651	(233,597)	56,307	(235,820)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรเบ็ดเสร็จจากปรับประมาณการผลประโยชน์พนักงาน	4,266	-	4,266	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	4,266	-	4,266	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	61,917	(233,597)	60,573	(235,820)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14	0.108	(0.505)	0.106
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		531,544	462,630	531,544

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท โรแยล ซีรามิก อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน	ผลขาดทุนจากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	462,630	165,629	-	(421,943)	-	-	-	206,316
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	57,651	-	4,266	4,266	61,917
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	154,209	77,106	-	-	-	-	-	231,315
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	4,266	-	(4,266)	(4,266)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	616,839	242,735	-	(360,026)	-	-	-	499,548
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 (ตามที่เคยรายงานไว้เดิม)	462,630	165,629	-	(115,015)	215,435	-	215,435	728,679
รายการปรับปรุง - เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเป็นวิธีราคาทุน	-	-	-	(56,040)	(215,435)	-	(215,435)	(271,475)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	462,630	165,629	-	(171,055)	-	-	-	457,204
รายได้ภาษีเงินได้ลดลง	-	-	-	2,496	-	-	-	2,496
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ลดลง	-	-	-	(818)	-	-	-	(818)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(233,597)	-	-	-	(233,597)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	462,630	165,629	-	(402,974)	-	-	-	225,285

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท โรแอล ซีรามิก อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน	ผลขาดทุนจากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	462,630	165,629	-	(344,901)	-	-	-	283,358
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	56,307	-	4,266	4,266	60,573
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	154,209	77,106	-	-	-	-	-	231,315
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	4,266	-	(4,266)	(4,266)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	616,839	242,735	-	(284,328)	-	-	-	575,246
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 (ตามที่เคยรายงานไว้เดิม)	462,630	165,629	-	(95,188)	189,307	-	189,307	722,378
รายการปรับปรุง - เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเป็นวิธีราคาทุน	-	-	-	2,980	(189,307)	-	(189,307)	(186,327)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	462,630	165,629	-	(92,208)	-	-	-	536,051
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(235,820)	-	-	-	(235,820)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	462,630	165,629	-	(328,028)	-	-	-	300,231

หมายเหตุของงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

บริษัท โรแยล ซีรามิก อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	57,651	(233,597)	56,307	(235,820)
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
การปรับปรุงด้วยต้นทุนทางการเงิน	5,526	2,368	5,526	2,368
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(51,381)	27,564	(51,359)	27,595
การปรับปรุงด้วยสินค้าคงเหลือ	(22,029)	229,703	(22,029)	229,703
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	76	-	76
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	91,314	87,517	91,323	88,260
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,842	12,669	21,066	11,445
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ซึ่งไม่เกิดขึ้นจริง	(967)	215	(967)	215
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,424	2,879
การปรับปรุงด้วยส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(31)	(31)	(31)	(31)
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทอื่น	3,500	5,000	3,500	5,000
การปรับปรุงด้วยหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	838	(32)	838	(32)
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	-	(16,618)	-	(16,618)
การปรับปรุงด้วยกำไรจากการเลิกใช้งาน	-	321	-	321
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	496	150	496	150
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,320	16,205	1,320	16,205
การปรับปรุงด้วยภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	427	-	377	-
ดอกเบี้ยรับ	(56)	(38)	(56)	(38)
รวมรายการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร	50,799	365,069	52,428	367,498
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	108,450	131,472	108,735	131,678
หนี้สินผลประโยชน์พนักงานลดลงจากการชำระ	(978)	(29,490)	(978)	(28,977)
จ่ายภาษีเงินได้	(18)	(80)	(18)	(49)
กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	107,454	101,902	107,739	102,652
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	3	472	3	472
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(214,789)	(112,606)	(214,789)	(112,606)
ดอกเบี้ยรับ	56	38	56	38
เงินปันผลรับ	31	31	31	31
กระแสเงินสดใช้ไปใน กิจกรรมลงทุน	(214,699)	(112,065)	(214,699)	(112,065)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,195,987	290,000	1,195,987	290,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,316,578)	(264,300)	(1,316,578)	(264,300)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	79,823	-	79,823	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(79,823)	(51,099)	(79,823)	(51,099)
จ่ายดอกเบี้ย	(4,865)	(2,413)	(4,865)	(2,413)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	231,315	-	231,315	-
กระแสเงินสดได้มาจากใช้ไปในการจัดหาเงิน	105,859	(27,812)	105,859	(27,812)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง-สุทธิ	(1,386)	(37,975)	(1,101)	(37,225)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,220	43,291	2,873	42,469
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	1,834	5,316	1,772	5,244

หมายเหตุของงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้